
                                                                                                              
 
 
Invitasjon til seminar om språkvitalisering og språkrettigheter i 
sørsamisk og internasjonalt perspektiv, Elgå den 6. og 7. februar 
2007. 
 
To seminarer den 6. og 7. februar setter fokus på sørsamisk språk, som i likhet med 

mange minoritetsspråk er i en prosess med vitalisering på den ene siden og 

marginalisering på den andre siden. Tema for seminarene er språkvitalisering og 

retten til opplæring og utdanning i og på eget språk. På seminaret den 6. februar, som 

er samefolkets dag, presenteres resultatene fra Sametingets 5-årige 

språkmotiveringsprosjekt i Elgå og overleveres oppdragsgiver. Dette prosjektet er 

utført under veiledning av Samisk høgskole i Kautokeino i samarbeid med Elgå skole. 

Den 7. februar settes samisk språksituasjon i et videre teoretisk og internasjonalt 

perspektiv. Arrangører av seminarene er hhv. Elgå skole/Engerdal kommune og 

Gáldu – Kompetansesenteret for urfolks rettigheter.  

 

Bidragsytere er forsker Jon Todal, Samisk høgskole/Nordisk Samisk Institutt, 

Education Officer Annie Kissack, Bunscoill Gaelgagh, St. Johns, Isle of Man, Dr. 

Tove Skutnabb-Kangas, Roskilde universitet, Andrea Bear Nicholas, St. Thomas 

University, Canada, og Dr.Philos Steinar Pedersen. Målgrupper for seminaret er de 

som har vært med på det 5-årige språkmotiveringsprosjektet, de sørsamiske skolene, 

skoler med sørsamiske elever på norsk og svensk side, Sametinget og andre 

myndigheter på forskjellige nivåer, samiske språksentre, studenter og forskere, og 

andre språk- og kulturinteresserte i det samiske samfunnet og internasjonalt. 

Seminarspråket på den 7. februar er engelsk. Seminarene tolkes til samisk, engelsk og 

norsk. Det vil være mulig for seminardeltakerne å bidra med spørsmål og innlegg.  

 

Vi håper dere vil komme til Elgå disse dagene for å få kunnskap om og bidra til 

kunnskap om vitalisering av språk og språklige rettigheter. Vedlagt er program og 

påmeldingsskjema.  

 

Dearvođaiguin/Med vennlig hilsen 
 
Magne Ove Varsi, direktør, Gáldu – Kompetansesenteret for urfolks rettigheter 
Elin Fjellheim, Sametingets språkmotiveringsprosjekt/Engerdal kommune 
Kautokeino/Elgå 16. desember 2006 


